
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
 

PORTARIA Nº 1230/2024/GR, DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº 
26454/2024, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fixar, a partir de 1º de junho de 2024, o valor de R$ 700,00 (setecentos 
reais) as bolsas de extensão, monitoria, cultura e esportes para estudantes da graduação. 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 216/2012 /GR, de 23 de fevereiro de 2012. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 1174/2024/GR, de 6 de junho de 2024. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade. 

 
 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
64

54
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 G

68
1G

6U
Z.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

So
uz

a 
.




